

Assinado de forma digital por LRF DISTRIBUIDORA LTDA:49464926000127
 Dados: 2023.11.30 09:41:15 -03'00'

LRF DISTRIBUIDORA LTDA:49464926000127
 Dados: 2023.11.30 09:41:15 -03'00'

LRF DISTRIBUIDORA LTDA
 CNPJ 49.464.926/0001-27
 Insc est. 1088863-28
 Insc mun 366.012-5
 Email: lr_distribuidora@outlook.com
 Rua André Vidal de Negreiros, nº 565, Lojá 1, São José, Garanhuns- PE
 Telefone: (87) 3762-0445 / (87) 3025-0632 / (87) 9 8836-3257

SECRETARIA DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 16/2023-SESA/SRP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PROPOSTA 11787.351000/1220-01, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
2	MESA PARA COMPUTADOR - MESA DE ESCRITÓRIO - TIPO BIRÔ - DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1400 X 650 X 740MM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%, COM 03 GAVETAS, COM CHAVES E PUXADORES METÁLICOS, TAMPO EM MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA CORES AZUL OU CINZA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO DE 20MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO COM BORDAS INFERIOR ENCABEÇADA COM FITA DE POLIESTIRENO, COM 2,5MM DE ESPESSURA, DA MESMA COR DO LAMINADO, ESTRUTURA METÁLICA RETANGULAR DE 30X70MM, PINTADA EM EPOXI PÓ PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO, BORDA FRONTAL EM POST FORMING ARREDONDADAS A 180 GRAUS E BORDAS TRANSVERSAIS ENCABEÇADAS EM FITA DE POLIESTIRENO NA MESMA COR DO LAMINADO, NAS CORES AZUL OU CINZA, NA ESTRUTURA DUPLA.	PLENO MÓVEIS	LIGHT	UNID	2	quatrocentos e sessenta reais	R\$ 460,00	novecentos e vinte reais	R\$ 920,00
3	MOCHE - O MOCHE COM ENCOSTO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA E ENCOSTO, CONTA COM UMA BASE GIRATÓRIA E BANCO ESTOFADO EM COURO SINTÉTICO. PESO REAL SUPORTADO (KG): 110KG APROXIMADO, ESTRUTURA - GIRATÓRIA: SIM MATERIAL ASSENTO/ENCOSTO: COURO ECOLÓGICO ESPESSURA ASSENTO APROXIMADO (CM): 8,5CM ± 1CM ESPESSURA ENCOSTO APROXIMADO (CM): 3,5CM ± 1CM DIÂMETRO ASSENTO APROXIMADO (CM): 36CM ± 1CM ALTURA ENCOSTO APROXIMADO (CM): 24CM ± 1CM LARGURA ENCOSTO APROXIMADO (CM): 36CM ± 1CM DENSIDADE ESPUMA APROXIMADO: D45 ESTRUTURA - REGULAGEM DE ALTURA A GÁS: SIM ATURA ASSENTO AO SOLO MIN - MÁX APROXIMADO (CM): 45,5CM - 55,5CM ± 5CM ALTURA TOTAL(CM): APROXIMADO 85CM - 95CM ± 5CM LARGURA TOTAL APROXIMADO (CM): 59CM ± 3CM PROFUNDIDADE. REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO: NÃO REGULAGEM DE ALTURA ENCOSTO: NÃO, COM RODÍZIO: SIM, COM SAPATA: NÃO, COM ARO (APOIO DE PÉ): NÃO BRAÇOS: NÃO	ARKTUS	5010	UNID	3	oitocentos e vinte reais	R\$ 820,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais	R\$ 2.460,00



5	<p>COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR: SOQUETE: LGA 1200, NÚMERO DE NÚCLEOS: 4, NÚMERO DE THREADS: 8, VELOCIDADE DO CLOCK: 3.6 GHZ, CACHE: 6 MB, FREQUÊNCIA TURBO: 4.30 GHZ, VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 8 GT/S, PROCESSO DE FABRICAÇÃO: 14 NM, TDP MÁXIMO: 65W; SOLUÇÃO TÉRMICA (COOLER): 65W, FREQUÊNCIA DA BASE GRÁFICA: 350 MHz, RESOLUÇÃO MÁXIMA (HDMI 1.4): 4096x2160@30Hz, RESOLUÇÃO MÁXIMA (DP): 4096x2304@60Hz, RESOLUÇÃO MÁXIMA (EDP TELA PLANA INTEGRADA): 4096x2304@60Hz; PLACA MÃE: FORMATO: MATX, CHIPSET: H410, SOQUETE: LGA 1200, MEMÓRIA: 2 X DIMM, MÁXIMO DE 64GB, DDR4 2133 / 2400 / 2666 / 2800 / 2933 MHz, GRÁFICO INTEGRADO: SUPORTA VGA COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920 X 1200 @ 60 HZ, SUPORTA HDMI COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4096 X 2160 @ 30 HZ, MÍNIMO DE MEMÓRIA COMPARTILHADA 512 MB, MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPARTILHADA 1024 MB, SLOTS DE EXPANSÃO: 1 X PCIE (X16) 3.0, 2 X PCIE X1 3.0, ARMAZENAMENTO: 4 X PORTAS SATA 6GB/S, 1 X CONECTOR M.2 (SOQUETE 3, CHAVE M, TIPO 2242/2260/2280, LAN: 1 X G1GABIT, ÁUDIO: 2/4/5, 1/7 1 CANAIS - CODEC DE ALTA DEFINIÇÃO, PORTAS USB: 4 X PORTAS USB 3.2 (2 PORTAS NO PAINEL TRASEIRO, 2 DISPONÍVEIS ATRAVÉS DO CONECTOR USB INTERNO) 6 X PORTAS USB 2.0 / 1.1 (4 NO PAINEL TRASEIRO, 2 DISPONÍVEIS ATRAVÉS DO CONECTOR USB INTERNO), PORTAS NO PAINEL TRASEIRO: 1 X PS/2 DE TECLADO / MOUSE, 1 X SAÍDA DSUB, 1 X HDMI, 1 X PORTA LAN (RJ45), 2 X PORTAS USB 3.2, 4 X PORTAS USB 2.0, 3 X CONECTORES DE ÁUDIO, PAINEL INTERNO: 1 X CONECTOR USB 3.2, 1 X CONECTOR USB 2.0, 4 X CONECTORES SATA III 6GB/S, 1 X CONECTOR M.2 SOCKET 3, 1 X CONECTOR DE VENTILADOR DO SISTEMA, 1 X CONECTOR DE VENTILADOR DA CPU, 1 X CONECTOR DE ÁUDIO PARA O PAINEL FRONTAL, 1 X TRUSTED PLATFORM MODULE (TPM), 1 X CONECTOR DE FORÇA ATX DE 24 PINOS, A1:AF541 X CONECTOR DE FORÇA ATX 12V DE 8 PINOS; MEMÓRIA RAM: TIPO: DDR4 288-PIN, CAPACIDADE: 8GB, VELOCIDADE: 2400MHz, VOLTAGEM: 1.2V; SSD: CAPACIDADE: 480 GIGABYTE, FORMATO: 2.5, INTERFACE: SATA III 6GB/S, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: POTÊNCIA MÁXIMA DE 400W COM 1 X CONECTOR ATX 24 PINOS, 1 X CONECTOR EPS CPU 8 PINOS 4+4, 1 X CONECTOR PCIE 8 PINOS 6+2, 2 X CONECTORES IDE, 2 X CONECTORES SATA, 1 X FLOPPY, GRAVADOR: LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD (GRAVADOR DE CD 48X, GRAVADOR DVD 16X) GABINETE: FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, COR: PRETO, TIPO: ATX, MICROATX, PAINEL FRONTAL: 2 X USB 2.0, 1 X ÁUDIO, 1 X M1C; BAIAS INTERNAS: 1 X HD, BAIAS EXTERNAS: 2 X BAIAS 5.25 PARA CD ROM, 1 X BAIAS 3.5 PARA LEITOR DE CARTÕES, PAINEL TRASEIRO: 4 SLOTS PARA PLACAS DE EXPANSÃO; TECLADO: PLUG AND PLAY, COR: PRETO; PADRÃO: ABNT2 CONEXÃO: USB, TECLAS: ALTA QUALIDADE MACIAS AO TOQUE, COMPATÍVEL: WINDOWS/LINUX, MOUSE: ÓPTICO PLUG AND PLAY, COR: PRETO, CONEXÃO: USB, RESOLUÇÃO: 1000DPI, BOTÕES: 3 (DIREITO, ESQUERDO, ROLAGEM), COMPATÍVEL: WINDOWS/LINUX/MAC MONITOR: TAMANHO: 18.5 W/DESREEN, TAMANHO DA IMAGEM VISÍVEL (DIAGONAL): 47CM, TECNOLOGIA DA TELA: LCD LED, RESOLUÇÃO: 1366x768, TEMPO DE RESPOSTA: 5MS, BRILHO: 200 CD/M2, CONTRASTE: 600:1, CONEXÕES: 1 X HDMI, 1 X VGA VOLTAGEM: 100 -240 (+/-10%)</p>	FÁCIL COMPUTADORES	PREMIUM	UN D	1	quatro mil e duzentos reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais	R\$ 4.200,00
9	<p>ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - ESFIGMOMANÔMETRO ANEROÍDE COM BRAÇADEIRA INFANTIL - DE 1 A 7 ANOS. APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO COM BRAÇADEIRA INFANTIL. BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHAMENTO EM VELCRO. BRAÇADEIRA PARA CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO DE APROXIMADO 10 A 18 CM (1 A 7 ANOS). MANQUITO EM PVC (LATEX FREE). ACOMPANHA ESTOJO PARA VIAGEM. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO - SELO DO INMETRO NO PRODUTO. ITENS DA EMBALAGEM: 01 MANÓMETRO (0-300 MMHG), 1 BRAÇADEIRA INFANTIL- APROXIMADO 10 A 18CM. (NYLON COM FECHAMENTO EM VELCRO), PERA E VÁLVULA DE DEFLAÇÃO. ESTOJO COM ZIPER</p>	ACCUMED	PREMIUM	UN D	1	cento e dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 118,75	cento e dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 118,75
10	<p>OXÍMETRO DE PULSO - OXÍMETRO DE PULSO - CAPAZ DE MEDIR CONTINUAMENTE A SATURAÇÃO PERIFÉRICA DE O2 E A FREQUÊNCIA CARDÍACA. APRESENTA CURVA PLETISMOGRÁFICA COM CONTROLE AUTOMÁTICO DE GANHO E POSIÇÃO NA TELA, BARRA INDICADORA DA QUALIDADE DO SINAL CAPTADO E MENSAGENS DE ALARME. POSSUI DISPLAY GRÁFICO DE ALTA VISIBILIDADE. RETRO - ILLUMINADO POR LÂMPADA CCFL COM CONTROLE DIGITAL DE CONTRASTE. DISPÕE DE ALARME (EM DIFERENTES TONS DE ÁUDIO E CONTROLE DIGITAL DE VOLUME), IDENTIFICADOR DE SATURAÇÃO INSUFICIENTE E DESCONEXÃO DO PACIENTE. A INFORMAÇÃO DA CONDIÇÃO DE ALARME É FEITA POR MENSAGEM DIRETA. MOSTRANDO QUAL O LIMITE E O VALOR ULTRAPASSADO COM INDICAÇÃO SIMULTÂNEA DE ALARMES DIFERENTES. OS AJUSTES SÃO REALIZADOS POR MEIO DE 5 MENUS QUE, ATRAVÉS DE ÍCONES INTUITIVOS, COMPÕEM UM SISTEMA AMIGÁVEL E DE FÁCIL APRENDIZADO. DURANTE OS AJUSTES, TODOS OS VALORES NUMÉRICOS, A CURVA PLETISMOGRÁFICA, OS ALARMES E OS SEUS INDICADORES PERMANECEM NA TELA EM TAMANHO REDUZIDO. BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA DE 8 HORAS E CONTROLADOR INTELIGENTE DE CARGA</p>	MORIVA	1000	UN D	2	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 142,50	duzentos e oitenta e cinco reais	R\$ 285,00
12	<p>CAMIA ELÁSTICA PROPRIOCÉPTIVA - CAMIA ELÁSTICA SEMI PROFISSIONAL ESTRUTURA EM AÇO CARBONO 1020; TELA TRAMPOLIM; MOLAS SILENCIOSAS; DIMENSÕES APROXIMADAS: 98x20 CM (DXA); 30 MOLAS; OS PÉS FIXOS COM SAPATAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE; PESO MÁXIMO SUPOSTO APROXIMADO: 140 KG.</p>	ARKTUS	CAMIA ELÁSTICA SEMI PROFISSIONAL	UN D	2	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 450,00	noventa e cinco reais	R\$ 900,00
13	<p>EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS - O EXERCITADOR AJUDA NO DESENVOLVIMENTO MUSCULAR DE MÃOS, DEDOS, PUNHOS E ANTEBRAÇO. É ERGONOMICAMENTE PROJETADO PARA MANTER SUAS MÃOS NA POSIÇÃO APROPRIADA DURANTE O EXERCÍCIO. INDICADO PAA FORTALECER MÃOS, PUNHOS E BRACOS. ESPECIFICAÇÕES: - COMPOSIÇÃO: MATERIAL EM POLIPROPILENO INJETADO. - RESISTÊNCIA: FORTÉ - PESO APROXIMADO 0,5 KG DIMENSÕES APROXIMADAS LARGURA 18 CM x COMPRIMENTO 9 CM x ALTURA 29 CM</p>	ARKTUS	EXERCITADOR DE MÃOS	UN D	3	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 49,90	cento e quarenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 149,70



16	MESA ORTOSTÁTICA - DADOS TÉCNICOS - MATERIAL: MADEIRA, DIMENSÃO APROXIMADAS: 50CM X 400CM X 10CM (CXLXA) GARANTIA: 06 MESES	VANZETTI	MESA ORTOSTÁTICA	UN D 1	sete mil, novecentos e cinquenta reais	R\$ 7.950,00	sete mil, novecentos e cinquenta reais	R\$ 7.950,00
17	TABLAO PARA FISIOTERAPIA - MACA DIVIÁ TABLAO EM MADEIRA; ESTRUTURA: MADEIRA NATURAL DE EUCALIPTO; ESPUMA PRÉ-CORTADA COM APROXIMADAMENTE 5 CM DE ESPESURA E DENSIDADE APROXIMADA 33; REVESTIMENTO EM COURVIN SINTÉTICO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 180X130X52 CM (CXLXA); PESO MÁXIMO SUPORTADO: 140 KG;	ARKTUS	TABLAO FISIOTERAPIA	UN D 2	mil quinhentos e noventa reais	R\$ 1.590,00	três mil, cento e oitenta reais	R\$ 3.180,00
19	GELADEIRA - REFRIGERADOR - GELADEIRA COM LUMIA PORTA - 300L NOMINAL COR BRANCO - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COM UMA PORTA; NÃO TENHA FORMAÇÃO DE GELO NAS PAREDES; CONTROLE DE TEMPERATURA: LOCALIZADO NO PAINEL FRONTAL; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; VOLTAGEM 220VAC; CAPACIDADE BRUTA DE NO MÍNIMO 324 LITROS; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DO FREEZER DE NO MÍNIMO 47 LITROS; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DO REFRIGERADOR DE NO MÍNIMO 253 LITROS; CAPACIDADE ÚTIL TOTAL (NOMINAL) DE NO MÍNIMO 300 LITROS; CONSUMO DE ENERGIA MENSAL NO MÁXIMO 35.5 KWH/MÊS; COR: BRANCO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 153,9CM DE ALTURA X 61,6CM DE LARGURA X 69,1CM DE PROFUNDIDADE; PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 48KG; DEVERÁ ESTAR AFIXADO NA PORTA O SELO DO INMETRO COMPROVANDO A CLASSE DE EFICIÊNCIA DE CONSUMO DE ENERGIA(A); ROTULADO NA FRENTE COM A MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE NOMINAL DO REFRIGERADOR. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES OU A DO FABRICANTE SE FOR MAIOR.	ESMALTEC	RCD38	UN D 2	três mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.467,50	seis mil, novecentos e trinta e cinco reais	R\$ 6.935,00
21	BARRA PARALELAS PARA FISIOTERAPIA - BARRA PARALELA MATERIAL: AÇO CARBONO 1020, COM PINTURA EPÓXI; REGULAGEM DE ALTURA COM ENGATE RÁPIDO; CAPACIDADE MÁXIMA SUPORTADA: 140 KG; AJUSTE DA ALTURA DA BARRA EM ATÉ 06 POSIÇÕES DIFERENTES; DIMENSÕES APROXIMADO: COMPRIMENTO APROXIMADO: 2,5 M; LARGURA DA BASE DA BARRA PARALELA APROXIMADO: 880 MM; LARGURA MÍNIMA DO CORRIMÃO: 1,16 M; LARGURA MÁXIMA DO CORRIMÃO: 1,27 M; ALTURA MÍNIMA: 77 CM; ALTURA MÁXIMA: 1,04 M.	ARKTUS	00600B	UN D 1	mil novecentos e oito reais e dois centavos	R\$ 1.908,02	mil novecentos e oito reais e dois centavos	R\$ 1.908,02
22	ESCALADA LINEAR PARA MARCHA (SEM RAMPA) - ESCADA COM CORRIMÃO FEITA EM MADEIRA; MEDIDAS EMBALAGEM APROXIMADA: 82CM X 164 CM X 46 CM (A X C X L) - 60 MZ; DIMENSÕES DO PRODUTO APROXIMADA MONTADO: 162CM X 130CM X 86CM (C X X L); PESO APROXIMADO: 45KG;	ARKTUS	PA00641B	UN D 1	três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais	R\$ 3.468,00	três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais	R\$ 3.468,00
VALOR TOTAL					R\$ 32.474,47			
VALOR TOTAL POR EXTENSO					trinta e dois mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e quatro centavos			

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Prazo de validade da Carta Proposta não inferior a 60 (sessenta) dias

A entrega dos produtos licitados será de forma Parcelada, deverão ser entregues no prazo máximo de 20 (vinte) dias

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota fiscal/fatura no protocolo do órgão contratante

VÍCIOSA DO CEARÁ/CE, 20 DE NOVEMBRO DE 2023.

Assinado de forma digital por LRF DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ 49.464.926/0001-27
 LRF DISTRIBUIDORA LTDA
 CNPJ 49.464.926/0001-27
 LTDA:49464926-27
 Dados: 2023.11.30 09:41:28 -03'00'

